¥ COMUNE DI MONTAGNAREALE

;.,,ﬁ' Citta’ Metropolitana di Messina

LE{*-“‘

[ g Vittoria Emanaele, sne— C.1 2 86000270834 - LV.AL 00751420837 —1 0941 315252 -1 0941-315233
Sito web: www.comunedimontagnareale.it email: protocollofpee comunedimontagnarcale. it

DETERMINAZIONE n. 2SEDEL A4 061R
OGGETTO: | IQUIDAZIONL FLRIE NON GODUTE e riftutate DIPENDENTE COMUNALE.
IL RESPONSABILE DELIAREA Servizi AFFAR] GENERALI

VISTO il vigente regolamento di contabilita;

VISTA la nota prot. n. 2352 del 09/04/2018 con la quale il dipendente Americanelli Tindaro ha
richicsto ferie dal 09/04/2018 al 22/05/2018;

VISTO che per improrogabili esigenze di servizio, il Responsabile dell’Arca Servizi Affart Generali
rifiuta Vistanza ¢ si rserva di quantificare la somma per la successiva compensazione di quanto dovuto
pet le ferie non godute;

CONSIDERATO che con delibera n. 43 del 12/04/2018 il dipendente ¢ stato collocato a riposo a
seguito di richiesta di pensionamento, essendo in possesso dei requisiti contributivi previsti dalla
notmativa vigente, a far data 1/07/2018;

VERIFICATO che al dipendente per esigenze di servizio sono state rifiutate n. 36 giornate di ferie non
godute;

RILEVATO:

- che lart.5, comma8 del d.l. 95 del 2012 stabilisce Pobbligatorieta della fruizione delle
feric al personale, secondo 1 rispettivi ordinamenty, prevedendo che tali giornate . ..non
danno luogo in nessun caso alla corresponsione di trattamenti cconomici sostitutivi” ¢
configurando, pertanto, un divicto di carattere gencrale;

- che con arcolare n.0040033 del 08/10/2012 non rientrano 1 casi di cessazione del
servizio in cui Utmpossibilita di fruire le ferie non ¢ imputabile o riconducibile al
dipendente;

DATO ATTO che il dipendente Ameticanelli Tindaro non ha poruto usulruire di tutte le giornate
spettand per estgenze di servizio;

CHI: ai sensi del 1° comma dell’art. 10 del CONL stipulato i 05 ottobre 2001 il compenso sostitutivo
delle fetie non fruite & determinato per ogni giornata prendendo a base di calcolo la nozione di
retribuzione di cui all’art. 52, comma 2, lettera ¢ del CCNIL del 14/09/2000;

CHI turti 1 richiami alle previsioni dell’'art.52 del CCNI. del 14/09/2000 contenuti nelle vigenti
disposizioni contrattuali devono intendersi riferi ai corrispondenti commi e lettere dellart. 10 del
CCNI. sottoscritto il 09 /05/2006;

RAVVISATA la necessita di corrispondere al dipendente Americanclli Tindaro il compenso per le ferie
non godute all’atto del presente provvedimento cosi come rifiutate dalla scrivente;

RITENUTO che Pistruttoria preordinata alla emanazione del presente atro consente di attestare la
regolarita ¢ la cotrettezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effertt di quanto dispone Part. 147 bis del D.
L.gs 267/2000 ¢ s.m.1;




PRESO ATTO che la presente determinazione diverra esecutiva con Ii apposizione del visto regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria cosi come disposto dagli artt.151 comma 4, 153 comma 5 e
147 bis comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 27;

RITENUTA la propria competenza in metito, ai sensi degli artt.107, 169 ¢ 183 del D. Lgs. 18 agosto
2000

DETERMINA
1. di liquidare, per le motivazioni tiportate in premessa, al dipendente Americanelli Tindaro la somma
complessiva di € 2.428,29 oltre agli oneri rifless1 di € 647,86 ¢ irap € 2006,40;

2. di imputare la somma di € 2.428,29 sul capitolo 760  cod. 04.06-1.01.01.01.002 & € 64736
sul capitolo 780 cod. 04.06-1.01.02.01.001 e di € 206,40 sul capitolo 791 cod, 04.06-1.02.01.01.001
del bilancio di previsione esctcizio 2018 in corso di formazione;

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario per I'apposizione
del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, cosi come disposto dal 4° comma
dell’art.151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

4. di atrestare la regolariti e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gh cffetti di quanto
dispone 'art. 147 bis del D Lgs. 267 /2000 e s.m.i.;

5. di dare atto che la presente determinazione divetra esecutiva con 'apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria cosi come disposto dall’art.147 bis comma 1 ¢ dall’art.151/4
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 - T.U.EL. ¢ s.m.1.

l.a presente determinazione sara pubblicata all'albo ptetotio on line per rimanervi 15 giorni consecutivi,
con esclusione dell’Allegato “A” ai sensi del D. L.gs. n. 196/2003. :
11 Sindaco / ]{‘?Hﬁba)ﬁ:ﬂk Arda Affari Generali
{J‘;;rf.-‘. T/ ha Sidagy/

Responsabile dell’ area Economico Finanziaria
Si esprime parere favorevole di regolarita contabile e si
attesta la copertura della spesa prevista in determina
."'.Imﬂ:lgn'.u-.u:nic ]._L--ﬂﬁp._r'_{ ]_{G_f"}irﬂﬂ i .
Responsabile df‘]l'a‘]"&u degnorhiico /- finanziaria
N )
¢ VN X



